РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2017 г                            с. Крутояр                                                № 40

О подготовке и обеспечении функционирования
[bookmark: _GoBack]систем жизнеобеспечения населения и объектов
социальной сферы Крутоярского сельсовета в
зимних условиях  2017-2018 годов.

       В целях своевременной и качественной подготовки объектов социальной сферы и обеспечения бесперебойного функционирования систем жизнеобеспечения населения в зимних условиях 2017-2018 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки и функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних условиях 2017-2018 годов в составе согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение о комиссии по осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки и функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних условиях 2017-2018годов в составе согласно приложению №2.
3. Утвердить график выполнения мероприятий по подготовке к отопительному сезону с указанием ответственных лиц за их выполнение и источником финансирования намеченных к выполнению работ.
4. Обеспечить подготовку  объектов жизнеобеспечения,  жилищного фонда, объектов бюджетной сферы. Котельных к работе в зимний период 2017-2018 годов в соответствии с требованиями действующих правил и норм технической эксплуатации.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на комиссию.
6.       Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Крутоярские вести».

Глава сельсовета	                      А.Н. Радченко

                                                     Приложение №1                                     к постановлению №  40    от  26.04. 2017г.

Состав комиссии по осуществлению контроля и работы систем теплоснабжения и водоснабжения в зимний период 2017-2018гг.

1. Глава сельсовета                                                                          А.Н. Радченко

2. Заместитель главы                                                                       Е.В. Можина

3. Главный специалист                                                                    И.В. Ковалева

4. Директор ООО «Сибтепло                                                          Н.Е. Горохов

5. Директор ООО «ЖКХ Ужурского района                                 А.А. Васяев

                                                            Приложение №2

	      Положение
         О комиссии по осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки и функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних условиях 2017-2018гг.
1. Комиссия по осуществлению оперативного контроля за ходом подготовки и функционирования систем жизнеобеспечения населения и объектов социальной сферы в зимних условиях 2017-2018гг. формируется в количестве 5 человек.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.
3. Основными  задачами комиссии является обеспечение координации работ:
- по подготовке объектов ЖКХ, социальных объектов, жилищного фонда муниципального образования Крутоярский сельсовет к осенне-зимнему сезону 2017-2018гг;
- по обеспечению устойчивого функционирования объектов ЖКХ во время зимнего периода эксплуатации
- по созданию запасов топлива и аварийного запаса материалов и оборудования.
4. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами:
- контролирует ход подготовки к отопительному сезону на территории сельсовета объектов ЖКХ во время зимнего периода эксплуатации.
- заслушивает на своих заседаниях должностных лиц по вопросам входящих в ее компетенцию.
- готовит рекомендации лицам, ответственным за устранение выявленных недостатков.
- информирует главу сельсовета о состоянии дел в сфере ЖКХ.
5.Заседание комиссии проводится не реже одного раза в месяц. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
6.Решения комиссии носят рекомендательный характер.